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Protokół Nr 4/2007 

 

sporządzony z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu  

Rady Gminy Wierzchlas z dnia 7 marca 2007 roku  

w pok. nr 15 tut. Urzędu. Początek posiedzenia o godz. 8
00

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Bożena Przybyła – Przewodniczący Komisji 

2. Marcin Kowalczyk – Z-ca Przewodniczącego 

3. Ilona Kucharczyk – Członek 

4. Anna Olejnik - Członek 

5. Karol Sakowski – Członek 

6. Magdalena Tronina – Podinspektor ds. ochrony środowiska 

7. Leszek Gierczyk – Sekretarz Gminy 

8. Lidia Przywojska – Kierownik GOPS 

9. Teresa Nowak – Skarbnik Gminy 

10. Krzysztof Bednarek – Wójt Gminy 

11. Bożena Bąk – Inspektor ds. gospodarki gruntami 

12. Danuta Urbanik - Inspektor 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Bożena Przybyła – Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie materiałów na V sesję Rady Gminy Wierzchlas – uchwał               

w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Wierzchlas  

b) podział nadwyżki budżetowej 

c) umowa dzierżawy z Polską Telefonią Cyfrową 

2. Informacja wójta o ulgach w spłacie należności cywilno – prawnych 

udzielonych w 2006. 

3. Sprawozdanie z działalności GOPS za 2006 rok. 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2006 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy i jej organów za 2006 rok. 

6. Sprawozdanie z zebrań wiejskich. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

Punkt 1 

Zaopiniowanie materiałów na V sesję Rady Gminy Wierzchlas – uchwał               

w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Wierzchlas  

Skarbnik Gminy Teresa Nowak powiedziała, że otrzymaliśmy ostateczną kwotę 

subwencji dla gminy i w związku z tym musimy dokonać zmian w budżecie, który 

został uchwalony, ponieważ był on oparty na projektach wszystkich dotacji. 
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Następnie Pani Skarbnik omówiła zmiany jakie musiały zostać wprowadzone do 

budżetu gminy na rok 2007. 

Przewodnicząca Komisja zapytała o zakup nagłośnienia do szkół. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że trzeba by było zebrać informacje                               

z poszczególnych szkół i zorientować się w danej sprawie, ponieważ to są już takie 

bieżące utrzymania, a nie muszą to być aż takie duże koszty. 

 

b) podział nadwyżki budżetowej 

Skarbnik Gminy powiedziała, że nadwyżka jest wysoka, pewne zadania były             

w zeszłym roku nie zrealizowane, w związku z tym na pewnych działach pieniądze 

zostały i trafiły na nadwyżkę budżetową, która wynosi 856.294,81 zł. 

Następnie Pani Skarbnik podała kolejno działami propozycje podziału tej 

nadwyżki. 

Dział 600 – na drogi 461.000 zł. w tym: 

Chodniki 160.000 zł. w tym: 

 100.000 zł. – chodniki w Wierzchlesie, dokończenie ul. Szkolnej                        

i kontynuacja ul. Południowej po obu stronach łącznie z odwodnieniem 

 10.000 – chodnik w Łaszewie 

 10.000 – chodnik w Kraszkowicach                                                    

Wójt powiedział, że mamy zgromadzoną kostkę i w tych miejscowościach, gdzie 

ona jest trzeba ją wykorzystać i dlatego jest wydzielone po 10.000zł, żeby kupić 

tłuczeń, podsypkę i wykonać odcinki chodników. Jeśli chodzi o Kraszkowice to 

można by było kontynuować przy ul. Szerokiej dlatego, że tam już jest asfalt. 

 10.000 – chodnik w Krzeczowie  

Wójt powiedział, że w Krzeczowie również jest zgromadzona duża ilość kostki i 

na zebraniu wiejskim poruszano takie tematy, aby zrobić chodnik od przystanku do 

mostu lub na ul. Wczasowej kierunku remizy OSP lub odcinek chodnika do 

przystanku na żądanie. 

 10.000 – chodnik w Kamionie (w okolicach starej kapliczki i wiaty 

przystankowej) 

 

Wójt powiedział, aby radni zastanowili się co zrobić z armatą w Krzeczowie 

dlatego, że jest to pomnik na naszym terenie i nikt o to nie zadba tylko samorząd. 

Wójt dodał, że warto by było zrobić mała debatę i zastanowić się, żeby to 

poprawić, ponieważ to świadczy o gminie. 

 10.000 – chodnik w Toporowie (od krzyżówki w kierunku mostu) 

 5.000 na projektowanie chodnika w Toporowie, ul. Nadwarciańska 

 5.000 na projektowanie chodnika w Przycłapach  

drogi: 

 140.000 – droga Broników, 500 mb asfaltowa, 3m szer. 

 140.000 – droga w Strugach 

 10.000 – droga w Kamionie, drogi różne, około 7 wanien tłucznia 

 11.000 na opracowanie studium wykonalności i na inwestycje droga 

Kraszkowice – Mierzyce 
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31.000 na stadion gminny tj. 11.000 na studium wykonalności i 20.000 na 

projektowanie, inwestycja będzie wykonywana w latach 2007-2008 

Dział 750 

 25.000 na odprawę emerytalną i nagrodę jubileuszową dla pracownika 

Dział 756 

 5.000 założenie dla wszystkich sołectw tablic informacyjnych i tablic 

‘SOŁTYS” 

Dział 758 

 98.822,81 zł. rezerwa budżetowa 

Dział 801 

 70.000 na oświatę - szkoły podstawowe 

 10.000 projektowanie boiska szkolnego w Wierzchlesie 

 15.000 na odprawę emerytalną dla nauczyciela 

Dział 900 

 95.000 przeznaczone na oczyszczalnię ścieków, zadanie inwestycyjne 

 11.000 wykonanie planu rozwoju lokalnego dla całej gminy 

 26.840 zamknięcie wysypiska śmieci w Kraszkowicach 

 10.000 oświetlenie uliczne, wymiana lamp 

 

Komisja zaakceptowała propozycję podziału nadwyżki budżetowej. 

 

c) umowa dzierżawy z Polską Telefonią Cyfrową 

Pani Magdalena Tronina zapoznała radnych z poprawkami, jakie zostały 

wprowadzone do danej umowy. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby starać się o postawienie drugiego 

masztu w Krzeczowie. Dodała, że w momencie, gdyby się chciała podłączyć inna 

stacja, aby podnieść koszty dzierżawy.  

Komisja zaakceptowała projekt umowy. 

 

Punkt 2 

Informacja wójta o ulgach w spłacie należności cywilno – prawnych 

udzielonych w 2006. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że Rada Gminy poprzedniej kadencji podjęła taką 

uchwałę w zakresie tryby umarzania, rozkładania na rady, odraczania terminów 

płatności takich należności, do których nie stosuje się ustawy ordynacja 

podatkowa. 

Komisja przyjęła daną informację do akceptującej wiadomości. 

 

Punkt 3 

Sprawozdanie z działalności GOPS za 2006 rok. 

Komisja przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 

 

Punkt 4 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2006 rok. 
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Komisja przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 

 

Punkt 5 

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy i jej organów za 2006 rok. 

Komisja przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 

 

Punkt 6 

Sprawozdanie z zebrań wiejskich. 

Komisja przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 

 

Punkt 7 

Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Marcin Kowalczyk zaproponował, aby zakupić z pieniędzy, które są 

pozyskiwane z zezwoleń na alkohole, kosiarkę dla całej gminy, którą można by 

kosić boiska. Poinformował, że Sekretarz sprawdzi czy jest to prawnie możliwe.  

Komisja poparła wniosek radnego. 

 

Pismo w sprawie chęci nabycia działek położonych w Krzeczowie przez 

Państwo Duda. 

Pani Bożena Bąk powiedziała, że działki te są na mieniu komunalnym położone         

w Krzeczowie pomiędzy drogą na Działoszyn a Broników, każda z nich ma równo 

0,5 ha, czyli w sumie jest to 1,5 ha, jest to V i VI klasa ziemi. W studium działka    

nr 293 leży w terenach przeznaczonych pod rozwój aktywności gospodarczej, 

pozostałe dwie są pod zalesienie. 

Pani Bąk poinformowała, że w 2005 roku Pani Nowakowska i Pan Wójcik to są 

mieszkańcy Broniowa składali wniosek o wydzierżawienie tych działek. 

Poprzednia Rada nie wyraziła żadnej zgody na wydzierżawienie. W roku 2006 

Państwo Dudowie również złożyli wniosek o sprzedaż proponując 15.000 zł,          

a Rada również nie wyraziła zgody na sprzedaż. Pani Bąk dodała, że Pan Duda ma 

tu swoją żwirownie, wykupił również od części mieszkańców Krzeczowa i prawie, 

że to dochodzi do działki 299/6, także  sąsiaduje z tymi naszymi działkami.  

Pani Bożena Bąk poinformowała również, że jeżeli byśmy się zdecydowali na 

sprzedaż to musi być najpierw wycena rzeczoznawcy i później przetarg.  

 

Komisja jest za sprzedażą danych działek, ale wstrzymuje się z podjęciem 

ostatecznej decyzji do czasu wyceny gruntu przez rzeczoznawcę. 

 

Oświadczenie w sprawie przekazania w formie darowizny części działki                

w Łaszewie. 

Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

 

Prośba o wydanie opinii w sprawie przedłużenia funkcji dyrektora. 

Pani Danuta Urbanik powiedziała, że 3 dyrektorom mija pięcioletni okres 

pełnienia funkcji dyrektora placówki. Jeżeli dyrektorzy odchodzili by na emeryturę 

to wtedy byłby ogłoszony konkurs. Dodała, że jest możliwość nie przeprowadzania 
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konkursu, wtedy to występujemy o opinię do Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej 

oraz o zgodę do Kuratorium. Jeżeli te wszystkie opinie są pozytywne Kuratorium 

nie wnosi zastrzeżeń do osoby, która dalej miałaby pełnić funkcję dyrektora.             

W takim przypadku możemy powierzyć funkcję dyrektora na kolejne 5 lat bez 

przeprowadzania konkursu. 

 

Komisja wyraziła zgodę na przedłużenie funkcji dyrektora bez organizowania 

konkursu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                               Przewodnicząca 

                                                                                                   Komisji OZKiS 

Agnieszka Leszczyk  

                                                                                                  Bożena Przybyła 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


